
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป

กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ
สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

------------------------------------
ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ประสงค์จะรับสมัครบุคคล         

เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ สังกัดสำนักงาน      
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ สั่ง ณ วันที่     
๘ กันยายน ๒๕๕๙ เร่ือง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหา  
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน      
พ.ศ. ๒๕๖๐ ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๑๐๙๘ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เร่ือง การกำหนดชื่อตำแหน่ง ลักษณะงาน และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานราชการ ในหน่วยงานการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
จำนวน ๒๖ ช่ือตำแหน่ง และ ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๕๖๕๖ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัคร  
คัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ สังกัด
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ โดยมีรายละเอียด ดังน้ี

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
 ๑.๑ ช่ือกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง

 กลุ่มงาน บริการ ตำแหน่ง  พนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา
     ๑.๒  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ ๑๐,๔๓๐ บาท 
     ๑.๓  สิทธิประโยชน์      ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
     ๑.๔  ระยะเวลาการจ้าง  นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗
     ๑.๕  หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

       ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ หรือบริการทั่วไป ตามแนวทาง    
แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังน้ี

๑) ด้านการปฏิบัติงาน
    (๑) ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เช่น การรับส่ง ลงทะเบียน 

ร่างหนังสือโต้ตอบ จัดเตรียมการประชุม การบันทึกข้อมูล การจัดการเอกสาร การให้บริการท่ัวไปเพื่อสนับสนุน    
ให้งานต่าง ๆ ดำเนินไปได้โดยสะดวกราบร่ืน และมีหลักฐานตรวจสอบได้

    (๒) รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ
เพื่อสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

/(๓) ดำเนินการ...



- ๒ -

    (๓) ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ของสำนักงาน เพ่ือให้มีอุปกรณ์ที่มีคุณภาพ     
ไว้ใช้งานและอยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน

     (๔) รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและข้อมูลต่างๆ นำเสนอต่อผู้บังคับบัญชา 
เพื่อนำไปใช้เสนอแนะและปรับปรุงการปฏิบัติงานต่อไป

๒) ด้านการบริการ
     (๑) ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น
     (๒) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพ่ือให้ได้รับข้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน์

ได้ต่อไป
     (๓) ผลิตเอกสารต่างๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และ

ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบกมาย
     1.๖  การจ้างพนักงานราชการถือเป็นการจ้างโดยไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับ

เปลี่ยน สถานภาพเป็นข้าราชการ หากผู้ใดประสงค์จะบรรจุเป็นข้าราชการ ต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขัน
หรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่องค์กรกลางกำหนด

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
  ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย เชื้อชาติไทย

๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกินกว่า ๖๐ ปี นับถึงวันสุดท้าย            
ของการรับสมัคร

๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ     

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ 
2.๑.๕ ไม่เป็นผู้เสพสุราเป็นอาจิณ หรือติดยาเสพติดใดๆ
๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ  

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ     

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกิน ๕ ปี

๒.๑.๘ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

๒.๑.๙ ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร หรือนักพรต หรือนักบวช ในศาสนาใดๆ
2.๑.๑๐ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์        

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
๒.๑.๑๑ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกสรรต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีกฎหมายกำหนด   

ในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ คือ
(๑) วัณโรค
(๒) โรคเท้าช้าง
(๓) โรคเสพติดให้โทษ

/(๔) โรคพิษสุรา......



- ๓ -

(๔) โรคพิษสุราเร้ือรัง
(๕) โรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคเร้ือรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามที่ ก.พ.กำหนด
หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการสรรหาหรือเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น

พนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการและหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
      คุณวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
       ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร

ด้วยตัวเองได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล (ช้ัน ๒)  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑          
อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย ระหว่างวันที่ ๗ – ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. และ    
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) โดยผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง    
ครบถ้วน พร้อมแนบเอกสารประกอบใบสมัครที่รับรองสำเนาถูกต้องแล้วทุกฉบับ

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๓.๒.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 น้ิว          

โดยถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายคร้ังเดียวกัน จำนวน ๓ รูป
๓.2.๒ คุณวุฒิการศึกษาฉบับจริง พร้อมสำเนา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา       

ตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันท่ีเปิดรับสมัคร
วันสุดท้าย จำนวน 1 ฉบับ

3.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนท่ียังไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ
๓.๒.4 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ
๓.๒.5 สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล (ถ้ามี)

อย่างละ 1 ฉบับ
๓.๒.6 ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของทางราชการ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 

(นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย) โดยระบุว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนด ในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓
ท้ังนี้เอกสารตามข้อ ๓.๒.2 , ๓.๒.3 , ๓.๒.๔ และ ๓.๒.๕ ให้นำฉบับจริงไปแสดง    

ในวันสมัคร และสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า และผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบ      
ในการตรวจสอบและการรับรองตนว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน

๓.๓ การย่ืนใบสมัคร
๓.๓.๑ ผู้สมัครต้องขอรับใบสมัคร และต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบที่กำหนด   

พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครให้ครบถ้วน ตามวัน เวลาและสถานที่กำหนด ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ 

๓.๓.๒ ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูล รายละเอียดในใบสมัครให้ครบถ้วนสมบูรณ์ตามที่กำหนด
ทุกประการ

๓.๓.๓ ผู้สมัครสอบต้องลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัคร ต่อหน้าเจ้าหน้าท่ี

/๔. เงื่อนไข...



- ๔ -

๔.  เงื่อนไขการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง      

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร ให้ชัดเจน พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิด
พลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร    
ตามประกาศรับสมัครนี้ ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับ     
ผู้สมัครรายน้ัน โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ท้ังสิ้น

๕. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
๕.1 ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน ๒๐๐ บาท
๕.2 จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบ

เน่ืองจาก  มีการทุจริตเกี่ยวกับการสอบแข่งขัน โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะ   
ผู้ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธ์ิเข้ารับ       

การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันท่ี ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๖ และทางเว็บไซต์ www.Sukhothai1.go.th

๗.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบ        

สัมภาษณ์ และสอบปฏิบัติงาน ตามหลักสูตรแนบท้ายประกาศน้ี(เอกสารหมายเลข ๑)
๘. วัน เวลา และสถานท่ีสรรหาและเลือกสรร

๘.๑ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
ในวันเสาร์ที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๖  เวลาและวิชาที่สอบ ดังนี้  

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม
(๑๐๐ คะแนน) หมายเหตุ

เวลา ๑๐.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาค ก. การสอบข้อเขียน 50
เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ภาค ข. การสอบสัมภาษณ์ 50

๘.๒ สถานที่สอบจะแจ้งให้ทราบพร้อมการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
๙. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ รวมทั้ง ๒ ภาค ไม่ต่ำกว่า 
ร้อยละ ๖๐  โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดจากมากไปหาน้อย  

กรณีได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ทีี่มีคะแนน การสอบภาค ก. มากกว่า อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
กรณีได้คะแนน ภาค ก. เท่ากันอีก ให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 

๑๐. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
๑๐.๑  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน         

การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันท่ี ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๖  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย 
เขต ๑ และทางเว็บไซต์ www.Sukhothai1.go.th

/๑๐.๒  การขึ้นบัญชี...

http://www.Sukhothai1.go.th/
http://www.Sukhothai1.go.th/


- ๕ -

๑๐.๒  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมาก
ไปหาน้อย และข้ึนบัญชีมีกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศผลการคัดเลือก หรือนับแต่วันประกาศรับสมัคร            
ในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี

๑๑.  การยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
๑๑.๑ ผู้น้ันได้รับการจ้างในตำแหน่งที่สรรหาและเลือกสรรไปแล้ว
๑๑.๒ ผู้น้ันขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
๑๑.๓ ผู้น้ันไม่มารายงานตัวเพื่อเข้ารับการจัดจ้างภายในวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด
๑๑.๔ ผู้น้ันไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าท่ีราชการตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด
๑๑.๕ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการข้ึนบัญชี 
๑๑.๖ มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันคร้ังใหม่แล้ว
๑๑.๗ ตรวจสอบพบว่าภายหลังเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร

๑๒. การทำสัญญาจ้าง
๑๒.๑  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับท่ีในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา

และเลือกสรร ท้ังนี้ จะจ้างและเริ่มปฏิบัติงานต่อเมื่อได้รับการแจ้งอนุมัติการจ้างและจัดสรรงบประมาณในการจ้าง
จากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแล้ว สำหรับการต่อสัญญาจ้างคร้ังต่อไปให้เป็นไปตามการจัดสรร
งบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน และตามผลการประเมินการปฏิบัติงาน

๑๒.๒  การจัดทำสัญญาจ้างคร้ังแรก จะยึดถือประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร    
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธ์ิได้รับการจ้างครั้งแรกให้รายงานตัว จึงเป็นหน้าที่ของผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ทุกคนที่จะต้องทราบประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร สำหรับการจ้างคร้ังต่อไปจะมีหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับ  
การเลือกสรรเป็นรายบุคคล โดยส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ที่ผู้ได้รับการคัดเลือกระบุไว้ในใบสมัคร

๑๒.๓  กรณีตรวจพบภายหลังว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนดในประกาศรับสมัครผู้มีอำนาจ 
ในการจ้าง อาจสั่งเลิกโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับทราบล่วงหน้า 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑ ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการ กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ ด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และ เสมอภาค ดังน้ัน     
หากผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับเลือกสรรหรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้      
หลงเชื่อ และแจ้งให้สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

                                        (นายวัลลภ วิบูลย์กูล)
                ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑

หมายเหตุ : ผู้สมัครเข้ารับการสรรและเลือกสรรฯ จะต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาด
     ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) ในวันสมัคร และวันสอบอย่างเคร่งครัด



ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเป็นพนักงานราชการ
กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

…………………………………………

๑. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ื ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖
๒. รับสมัคร วันที่ ๗ – ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖

(ในวันและเวลาราชการ)
๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ภายในวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๖
๔. ดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะหรือสมรรถนะ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง
          - ภาค ก. การสอบข้อเขียน
          - ภาค ข. การสอบสัมภาษณ์

วันเสาร์ที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๖

๕. ประกาศผลการสรรหาและคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
๖. รายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้าง วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๖



เอกสารหมายเลข ๑

หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ
กลุ่มงานบริการ ตำแหน่งพนักงานธุรการ

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต 1 ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖)
....................................................................

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะหรือสมรรถนะ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ด้วยวิธีการ
การสอบข้อเขียน และการสอบสัมภาษณ์ รายละเอียดดังน้ี
๑. ภาค ก. การสอบข้อเขียน  ทดสอบความรู้ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานธุรการ  
โดยวิธีสอบข้อเขียน มีรายละเอียดดังนี้ (50 คะแนน)

ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง
    1) ความรู้เก่ียวกับพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
    2) ความรู้เก่ียวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
    ๓) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความลับทางราชการ พ.ศ. 2544
    ๔) ความรู้เก่ียวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540
    ๕) ความรู้เก่ียวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
    ๖) ความรู้ด้านการวิเคราะห์และวางแผนงาน การประสานงาน และการจัดการองค์การ
    ๗) กฎหมายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง

๒. ภาค ข. การสอบสัมภาษณ์ พิจารณาจากการสัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน)

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
1 ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 10 พิจารณาจากการตอบคำถามและเอกสารเก่ียวกับ

ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
๒ บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 10 พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง ท่วงทีวาจา  
๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 10 พิจารณาจากการแสดงออกทางอารณ์  การควบคุม

ตนเองระหว่างการตอบคำถามและการสื่อสาร
๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ 10 พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถามโดยมีหลักคิด

และวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอธิบายหลักคิด
และวิธีแก้ปัญหาน้ันให้เป็นที่ยอมรับได้

๕ เจตคติและอุดมการณ์ 10 พิจารณาจากแรงจูงใจ เจตคติ อุดมการณ์ที่มีต่อ
ตำแหน่งท่ีสมัคร

********************************************


